19

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal
Cândido Rondon e a empresa JG Verduras Hidropônicas. ASSINATURA:
27/07/2021.  VIGÊNCIA: 26/07/2026. M. C. Rondon, 03 de agosto de 2021.
Davi Félix Schreiner  Diretor Geral de Campus.

119419/2021

Termo Aditivo 002/2021 ao Contrato 023/2019-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
- CONTRATADA: Vivipar Soluções Ltda - ME. OBJETO: prorrogação do
prazo de execução e vigência do contrato n° 023/2019 - Reitoria.
PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado, pelo período de 12 (doze) meses,
contados a partir de 29 de agosto de 2021, o prazo de execução e vigência do
contrato. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07.
Cascavel, 30 de julho de 2021.

119281/2021

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 825/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Locação de
equipamentos para a realização de exames de gasometrias, eletrólitos e perfil
metabólico, com fornecimento parcelado de insumos compatíveis com os
equipamentos locados para consumo frequente no Hospital Universitário do
Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 1.270.684,0221.
Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 04/08/21 até às 09:00h do dia
16/08/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 16/08/2021,
09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 827/2021 – HUOP/UNIOESTE.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de curativos e
coberturas para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 307.424,333. Recebimento
das propostas: Das 9:00h do dia 04/08/21 até às 09:00h do dia 17/08/2021.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 17/08/2021, 09:00h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 850/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para
hemodiálise e diálise peritoneal para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
327.602,2564. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 04/08/21 até às
09:00h do dia 17/08/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances:
17/08/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 765/2021 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de insumos para oxigenioterapia e ventilação mecânica para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo
total estimado: R$ 132.434,90. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
04/08/21 até às 09:00h do dia 20/08/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 20/08/2021, 09:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
758/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de esponja hemostática, fio e fita cirúrgica para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo
total estimado: R$ 83.301,52. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
04/08/21 até às 09:00h do dia 19/08/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 19/08/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
747/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de reagentes e materiais diversos para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 73.089,659. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
04/08/21 até às 09:00h do dia 19/08/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 19/08/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
750/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de contrastes para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$
253.480,40. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 04/08/21 até às
09:00h do dia 23/08/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances:
23/08/2021, 09:00h. O edital e demais informações encontram-se à disposição
dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397,
ou ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop,
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.comprasnet.gov.br em conformidade
com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 30/07/2021.

118587/2021

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados  Pregão Eletrônico nº 066/2021-HUOP (Menor preço por item).
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de utensílios,
descartáveis e embalagens de copa e cozinha para uso frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Ar Limp - Comercio E Servicos de
Higiene E Limpeza: 1° lugar itens: 4: R$ 109,86; 19: R$ 0,05; 21: R$ 0,013; 29:
R$ 178,20; 31: R$ 289,73; 39: R$ 149,06; Carioca Comercio de Produtos de
Limpeza Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 124,59; 14: R$ 12,09; 23: R$ 0,597; 25: R$
54,89; 28: R$ 109,00; 30: R$ 110,00; Cleusa Aparecida Dechechi Chambo: 1°
lugar itens: 3: R$ 301,84; 5: R$ 126,22; 6: R$ 121,50; 7: R$  50,35; 8: R$ 101,14;
11: R$  13,83; 12: R$  16,66; 13: R$  11,14; 15: R$ 5,57; 16: R$ 5,41; 17: R$
7,83; 18: R$  53,83; 22: R$ 139,90; 26: R$  42,50; 27: R$  44,98; Franke &
Zimmer Ltda: 1° lugar itens: 2: R$ 0,09; 9: R$ 2,97; 20: R$ 0,045; 24: R$ 0,896;
Itens Desertos: 10, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38. Empresas Classificadas e
Habilitadas: Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E Limpeza: R$
3.885,44. Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda: R$ 2.732,11.
Cleusa Aparecida Dechechi Chambo: R$ 6.401,57. Franke & Zimmer Ltda:
R$ 6.592,20.Valor total Registrado: R$ 19.611,32. Cascavel, 2 de agosto de
2021. Cristiane Regina dos Santos Silva (Pregoeira)

119207/2021

001/2021

O ESTADO DO PARANÁ, por meio da Administração dos Portos de
Paranaguá e Antonina – APPA, considerando:

 A Portaria nº 057/2010 da Receita Federal do Brasil, que
determina que a cada final de exercício o Recinto Alfandegado
realize o inventário físico de seus armazéns e silos para
verificação de quebras ou sobras de mercadoria;

 Que de 2019 a 2020 foram realizados os balanços nos
estoques da APPA, e que todos os resultados foram positivos,
e que as retenções técnicas do período mencionado foram
devidas integralmente aos exportadores;

 Que existem sobras de mercadorias nos armazéns da APPA;
 Que é impreciso que a APPA determine a titularidade destas

mercadorias, e que, conforme determinação da Receita
Federal é necessário dar destinação para estas mercadorias,
que ocupam espaço nos armazéns da APPA;

Após realizar seu inventario físico torna pública a possibilidade de
possíveis interessados retirarem as sobras das mercadorias que se
encontram em seus estoques.

Os interessados ficam NOTIFICADOS a realizarem o pedido de
devolução, mediante comprovação de titularidade, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da data de publicação do presente edital.

Ressalta-se que, decorrido o prazo e não havendo pedido expresso sobre
o interesse na retirada das sobras, estas serão remetidas à Receita
Federal do Brasil – RFB, não sendo permitido e aceitos pedidos
posteriores.

Os NOTIFICADOS interessados deverão PROTOCOLAR formalmente o
pedido no protocolo geral da APPA, localizado na Sede da Administração
dos Portos de Paranaguá e Antonina, no endereço Avenida Ayrton Senna
da Silva, 161, D. Pedro II, CEP 83.203-800, Paranaguá-PR, no horário de
08:30h às 12:00h, e das 13:30h às 18:00h, em dias úteis.

No pedido formal protocolado, o NOTIFICADO deverá apresentar:

 Planilhas com a originação da carga;
 Veículos;
 Notas fiscais de originação;
 Total e percentual de carga reclamada;
 Cobertura fiscal em caso de deferimento pela Autoridade

Portuária;
O NOTIFICADO interessado deverá arcar com as despesas de
armazenamento, entre outras ações que a regularização assim o exigir.

Compõe como ANEXO I do presente edital o modelo de carta a ser
protocolado na APPA pelo NOTIFICADO interessado na retirada das
sobras.

Paranaguá,07 de julho de 2021

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

ANEXO I

Carta nº ////// - nome da empresa
Cidade estado, data.
À
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina
Sr. Luiz Fernando Garcia da Silva
Diretor Presidente da APPA.
Assunto: EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PÚBLICA Nº //////PARA
RETIRADA DE SOBRAS DE MERCADORIAS.
 Senhor Diretor Presidente,
 A empresa ///////, inscrita no CNPJ/MF nº ///////,
representada legalmente  pelo Sr. ///////, inscrito no CPF/MF
nº ///////, em consonância com o estabelecido no EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO Nº /////-APPA-EP, vem requerer a devolução
de sobras de mercadorias que se encontram nos armazéns e
silos da APPA.
 Para tanto, apresentamos os seguintes
documentos: planilhas com originação da carga, veículos,
notas fiscais, total e percentual de carga reclamada,
cobertura fiscal em caso de deferimento pela Autoridade